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FUR LCL-SAMMELCONTAINER WELTWEIT AB HAMBURG

Start-up Reederei Zéphyr & Borée bestellt segelgetriebene Containerschiffe

Die Kraft des Windes nutzt die Menschheit schon seit
Jahrtausenden fir die Seefahrt. Die im Jahr 2014 gegriin-
dete franzésische Reederei Zéphyr & Borée hat sich zum
Ziel gesetzt, die Frachtschifffahrt zu dekarbonisieren.
Um dem Klimawandel und der Erschépfung der fossilen
Brennstoffe zu begegnen und gleichzeitig dem stetigen
Wachstum des globalen Handels gerecht zu werden,
kombiniert Zéphyr & Borée Windenergie und neueste
Innovationen, um moderne Segelfrachtschiffe fir den
umweltfreundlicheren Transport zu entwerfen.

2023 hat Zéphyr & Borée fiinf 160 Meter lange und
1.000 bis 1.300 TEU fassende Feeder-Containerschiffe
mit Segelantrieb bei Hyundai Mipo Dockyard (HMD)
in Stdkorea fur 311 Millionen USD oder 62,2 Mio.
USD pro Stiick in Auftrag gegeben. Die Ubergabe wird
Ende 2025 / Mitte 2026 erwartet, danach sollen die Schiffe
auf der Transatlantikroute eingesetzt werden. Der Antrieb
wird zu 53 % durch Gelenk-Fligelsegel, eine neue Art
von Windsegeln, erfolgen und mit emissionsarmen Dual-
Fuel-Methanol-Motoren ergénzt. Schiffe zu bauen, die zu

100 % mit Windenergie angetrieben werden kénnen,
ist derzeit noch nicht méglich. Die Verteilung zwischen
Segelantrieb und Motor variiert je nach Schiffstyp, Fahrt-
gebiet- und Geschwindigkeit oder der Anzahl und Art der
verwendeten Segel.

Zu den friheren Projekten des franzdsischen Unterneh-
mens gehdrt mit der +CANOPEE" (Foto) bereits das erste
moderne kohlenstoffarme RoRo-Frachtschiff mit Segel-
antrieb. Das 121 Meter lange Segelfrachtschiff transpor-
tiert Teile der Ariane-6-Raketen von Europa nach Kourou
in Franzésisch-Guayana. Das Schiff ist mit vier 30 Meter
hohen Oceanwings (Gelenksegeln) ausgestattet. Der
Anteil der Windkraftnutzung variiert je nach Geschwin-
digkeit und Jahreszeit (unterschiedliche Winde) zwischen
15 % und 40 %. Mit Hilfe der hier zum Einsatz kommen-
den klappbaren automatischen Segel kénnen rund 20 bis
40 % des Treibstoffs eingespart werden.

Foto: © picture alliance / abaca | Moritz Thibaud/ABACA
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CONTAINER DETAILS

_ 20’ STANDARD-CONTAINER
5,90 x 2,33 x 2,38 m 2,33x2,28 m 2.250 kg 21.750 kg 32,7 cbm

20’ HEAVY TESTED CONTAINER
X 2,33 x 2,38 m 2,33x2,28m 2.250 kg 28.000 kg 32,7 cbm

| 20’ OPEN TOP-CONTAINER
5,88 x 2,33 x 2,38 m 2,32 x2,20 m 533x220m  2.350kg 28.000 kg 32,0 cbm

@ 20’ REEFER-CONTAINER
5,45 x 2,30 x 2,25 m 2,28 x 2,25 m 3.100 kg 27.000kg 28,0 cbm

@ 20’ FLAT RACK CONTAINER (IN GAUGE)
5,65 x 2,40 x 2,25 m 2.600 kg 27.500 kg

40° STANDARD CONTAINER
,02 x 2,33 x 2,38 m 2,33x2,28m 4.000 kg 26.500 kg 66,6 cbm
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™ 40 HIGH-CUBE GONTAINER
12,02 x 2,34 x 2,68 m 2,33 x2,58 m 4.100 kg 26.400 kg 75,4 cbm

| 40’ OPEN TOP-CONTAINER
12,02 x 2,34 x 2,37 m 2,32 x2,25m 11,40x2,20m  4.000 kg 26.450 kg 64,0 cbm

@ 40’ REEFER-CONTAINER
11,55 x 2,28 x 2,18 m 2,29 x 2,16 m 4.600 kg 26.400 kg 57,4 cbm

=" 40’ FLAT RACK CONTAINER (IN GAUGE)
11,80 x 2,40 x 1,98 m 4.200 kg 25.220 kg

= 40’ HIGH-CUBE FLAT RACK CONTAINER (IN GAUGE)
11,80 x 2,40 x 2,24 m 5.700 kg 39.300 kg

15" 40' COLLAPSIBLE FLAT RACK CONTAINER (IN GAUGE)
12,00 x 2,24 x 1,98 m 5.700 kg 39.300 kg

The above details are approximate values. Please contact us if you have any questions.



USA - CANADA

Vessel ONTARIO MONTREAL TORONTO  QUEBEC OOCL ONTARIO
EXPRESS  EXPRESS EXPRESS  EXPRESS MONTREAL  EXPRESS
ETS 26.03.24 02.04.24 09.04.24 16.04.24 23.04.24 30.04.24
Closing 18.03.24 25.03.24 01.04.24 08.04.24 15.04.24 22.04.24
DESTINATION
Chicago (CHI) 14.04.24 21.04.24 28.04.24 05.05.24 12.05.24 19.05.24
Vessel ONTARIO MONTREAL TORONTO  QUEBEC 0OOCL ONTARIO
EXPRESS  EXPRESS EXPRESS  EXPRESS MONTREAL  EXPRESS
ETS 26.03.24 02.04.24 09.04.24 16.04.24 23.04.24 30.04.24
Closing 18.03.24 25.03.24 01.04.24 08.04.24 15.04.24 22.04.24
DESTINATION
Montreal (MTR) 09.04.24 15.04.24 23.04.24 30.04.24 07.05.24 14.05.24
USA EAST COAST
Vessel TUCAPEL TENO TOLTEN TUBUL TIRUA TUCAPEL
ETS 30.03.24 06.04.24 13.04.24 20.04.24 27.04.24 04.05.24
Closing 21.04.24 27.03.24 05.04.24 12.04.24 19.04.24 25.04.24
DESTINATION
New York (NYC) () 09.04.24 16.04.24 23.04.24 30.04.24 07.05.24 14.05.24
(") Packing station
Vessel COLORADO MISSOURI  DELAWARE HUDSON  POTOMAC COLORADO
EXPRESS  EXPRESS EXPRESS  EXPRESS  EXPRESS  EXPRESS
ETS 27.03.24 03.04.24 10.04.24 17.04.24 24.04.24 01.05.24
Closing 18.03.24 25.03.24 01.04.24 08.04.24 15.04.24 22.04.24
DESTINATION
Charleston (CHS) 08.04.24 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24
Charlotte, NC 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Greensboro, NC 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Greenville, SC 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Raleigh, NC 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Savannah, GA 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Wilmington, NC 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Atlanta, GA 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Birmingham, AL 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Chattanooga, TN 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Huntsville, AL 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Knoxville, TN 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Memphis, TN 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Mobile, AL 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Nashville, TN 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Miami, FL 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Jacksonville, FL 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24
Orlando, FL 15.04.24 22.04.24 29.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24

Tampa, FL 15.04.24 22.04.24 20.04.24 06.05.24 13.05.24 20.05.24



MEXICO

Vessel ONE CHACABUCO
TRITON

ETS 29.03.24 05.04.24

Closing 20.03.24 27.03.24

DESTINATION

Veracruz (VER) 11.04.24 18.04.24

SOUTH-AMERICA WEST COAST

Vessel GUAYAQUIL CC JACQUES
EXPRESS JOSEPH

ETS 25.03.24 01.04.24

Closing 19.03.24 26.03.24

DESTINATION

San Antonio (SNT) 30.04.24 07.05.24

ISLANDS INDIAN OCEAN

Vessel CONTI TBN
TERESIA

ETS 31.03.24 05.04.24

Closing 25.08.24 28.03.24

DESTINATION

Port Louis (PTL) 09.05.24 15.05.24

SOUTH-AFRICA

Vessel ONE SANTA
REASSURANCE CRUZz

ETS 25.03.24 02.04.24
Closing 20.03.24 26.03.24
DESTINATION

Cape Town (CPT) 17.04.24 24.04.24
Coega (Port Elizabeth) 16.04.24 23.04.24
Durban (DUR) 20.04.24 27.04.24
Johannesburg (JNB) 21.04.24 28.04.24
LEVANTE

Vessel MSC LAURA ZIM VIETNAM
ETS 28.03.24 04.04.24
Closing 20.03.24 27.03.24
DESTINATION

Ashdod (ASH) 10.04.24 17.04.24

Haifa (HFA) 11.04.24 18.04.24

LE HAVRE
EXPRESS

12.04.24
03.04.24

25.04.24

CALLAO
EXPRESS

09.04.24
02.04.24

14.05.24

MSC
TIANPING

12.04.24
08.04.24

22.05.24

SANTA
ISABEL

09.04.24
03.04.24

01.05.24
30.04.24
03.05.24
04.05.24

MSC NOA
11.04.24
03.04.24

24.04.24
25.04.24

HELLA TBN MOL
PROFICIENCY
19.04.24 26.04.24 03.05.24
10.04.24 17.04.24 24.04.24
02.05.24 09.05.24 16.05.24

CS VOLGA CC ESTELLE

15.04.24 22.04.24
09.04.24 16.04.24

21.05.24 28.05.24

MSC MSC APL

LISBON JOANNA MIAMI
20.04.24 27.04.24 03.05.24
15.04.24 22.04.24 29.04.24
29.05.24 05.06.24 12.06.24
SANTA MEHUIN  KALAHARI
CLARA EXPRESS
16.04.24 22.04.24 29.04.24
10.04.24 17.04.24 24.04.24
08.05.24 15.05.24 22.05.24
07.05.24 14.05.24 21.05.24
10.05.24 17.05.24 24.05.24
11.05.24 18.05.24 25.05.24

ZIM AMBER MSC LORETTA MSC LAURA

18.04.24 25.04.24 02.05.24
10.04.24 17.04.24 24.04.24
01.05.24 08.05.24 15.05.24
02.05.24 09.05.24 16.05.24



ARAB GULF

Vessel

ETS
Closing
DESTINATION

LOOP 1 Jebel Ali (JEA)

Abu Dhabi (AUH)
Bahrain (BAH)
Dammam (QDM)
Sharjah (SHJ)
Kuwait (KWI)
Sohar (SOH)
Riyadh (RUH)
Mombasa (MBA)
Karachi (KHI)
Jeddah (JED)
Nairobi (NBO)
Umm Qasr (UQR)
Aden (ADE)
Colombo (CMB)
Port Sudan (PZU)
Beirut (BEY)
Agaba

Djibouti (JIB)

Dar es Salaam
Port Louis

INDIA

Vessel

ETS
Closing
DESTINATION

Nhava Sheva (NSP)

FAR EAST

Vessel

ETS
Closing
DESTINATION

LOOP1 Hongkong (HKG)

- Fuzhou (FOC)

- Guangzhou (GG2)

OSAKA
EXPRESS

25.03.24
18.03.24

25.04.24
01.05.24
02.05.24
02.05.24
01.05.24
02.05.24
01.05.24
07.05.24
17.05.24
03.05.24
09.05.24
24.06.24
04.05.24
28.07.24
09.05.24
28.07.24
25.05.24
10.06.24
11.05.24
20.05.24
24.05.24

OSAKA
EXPRESS

28.03.24
21.03.24

01.05.24

ONE
TRIBUTE

26.03.24
20.03.24

10.05.24
16.05.24
14.05.24

CAPIAPO

01.04.24
25.03.24

02.05.24
08.05.24
09.05.24
09.05.24
08.05.24
09.05.24
08.05.24
14.05.24
24.05.24
10.05.24
16.05.24
01.07.24
11.05.24
04.08.24
16.05.24
04.08.24
01.06.24
17.06.24
18.05.24
27.05.24
31.05.24

NILEDUTCH

LION
04.04.24
25.03.24

25.05.24

MM LE
HAVRE

04.04.24
27.03.24

11.05.24
17.05.24
15.05.24

SEASPAN
AMAZON

11.04.24
03.04.24

13.05.24
19.05.24
20.05.24
20.05.24
19.05.24
20.05.24
19.05.24
25.05.24
04.06.24
21.05.24
27.05.24
12.07.24
22.05.24
15.08.24
27.05.24
15.08.24
12.06.24
28.06.24
29.05.24
07.06.24
11.06.24

COLOMBO

EXPRESS
13.04.24
05.04.24

01.06.24

BLANK
SAILING

COLOMBO
EXPRESS

13.04.24
04.04.24

25.05.24
31.05.24
01.06.24
01.06.24
31.05.24
01.06.24
31.05.24
06.06.24
16.06.24
02.06.24
08.06.24
24.07.24
03.06.24
27.08.24
08.06.24
27.08.24
24.06.24
10.07.24
10.06.24
19.06.24
23.06.24

BLANK
SAILING

MANILA
EXPRESS

16.04.24
10.04.24

24.05.24
30.05.24
28.05.24

BLANK
SAILING

BLANK
SAILING

BERLIN

EXPRESS

23.04.24
17.04.24

30.05.24
05.06.24
03.06.24

NYK
VESTA

290.04.24
23.04.24

01.06.24
07.06.24
08.06.24
08.06.24
07.06.24
08.06.24
07.06.24
13.06.24
23.06.24
09.06.24
15.06.24
31.07.24
10.06.24
03.09.24
15.06.24
03.09.24
01.07.24
17.07.24
17.06.24
26.06.24
30.06.24

NYK
VESTA

20.04.24
23.04.24

08.06.24

BUSAN
EXPRESS

03.05.24
25.04.24

09.06.24
15.06.24
13.06.24



- Huangpu (WHA)
- Nanghai (NHI)

- Nansha NNS)

- Ningbo (NGB)

- Qingdao (TTA)

- Xiamen (AMO)

- Zhuhai (ZHU)

Vessel

ETS

Closing
DESTINATION
Kaohsiung (KHH)
Keelung (KEE)

Vessel

ETS

Closing
DESTINATION
Pusan (PUS)

Vessel

ETS
Closing
DESTINATION

LOOP-1 Singapore (SIN)
- Pasir Gudang (PGU)
- Ho Chi Minh (SGN)

- Haiphong (HPH)

- Surabaya (SGN)

- Belawan (BLW)

- Semarang (SRG)

- Laem Chabang (LEC)
- Kuching (KCH)

- Chittagong (CGP)

- Cebu (CEB)

- Manila (MNL)

- Lat Krabang (LKR)

- Sibu (SIB)

- Jakarta (JKT)

Vessel

ETS

Closing
DESTINATION
Bangkok (BKK)

14.05.24
14.05.24
14.05.24
16.05.24
20.05.24
16.05.24
14.05.24

ONE
TRIBUTE

26.03.24
19.03.24

11.05.24
12.05.24

ZEUS
LUMOS

24.03.24
14.03.24

12.05.24

ONE
TRIBUTE

25.03.24
20.03.24

23.04.24
28.04.24
02.05.24
02.05.24
01.05.24
290.04.24
30.04.24
20.04.24
30.04.24
02.05.24
02.05.24
02.05.24
30.04.24
28.04.24
01.05.24

ONE
TRIBUTE

26.03.24
19.03.24

13.05.24

15.05.24 28.05.24
15.05.24 28.05.24
15.05.24 28.05.24
17.05.24 30.05.24
21.05.24 03.06.24
17.05.24 30.05.24
15.05.24 28.05.24
HMM LE BLANK MANILA
HAVRE SAILING EXPRESS
04.04.24 - 16.04.24
26.03.24 = 09.04.24
13.05.24 = 25.05.24
14.05.24 - 26.05.24
HMM HMM HMM
COPENHAGEN ROTTERDAM ALGECIRAS

01.04.24 12.04.24 17.04.24
22.03.24 02.04.24 09.04.24
24.05.24 12.06.24 19.06.24
HMM HMM MANILA
COPENHAGEN ROTTERDAM  EXPRESS
01.04.24 11.04.24 16.04.24
26.03.24 04.04.24 11.04.24
28.04.24 08.05.24 16.05.24
03.05.24 13.05.24 20.05.24
07.05.24 17.05.24 24.05.24
07.05.24 17.05.24 24.05.24
06.05.24 16.05.24 23.05.24
04.05.24 14.05.24 21.05.24
05.05.24 15.05.24 22.05.24
04.05.24 14.05.24 21.05.24
05.05.24 15.05.24 22.05.24
07.05.24 17.05.24 24.05.24
07.05.24 17.05.24 24.05.24
07.05.24 17.05.24 24.05.24
05.05.24 15.05.24 22.05.24
03.05.24 13.05.24 20.05.24
06.05.24 16.05.24 23.05.24
HMM LE MANILA
HAVRE EXPRESS
04.04.24 16.04.24
26.03.24 09.04.24
09.05.24 28.05.24

03.06.24
03.06.24
03.06.24
05.06.24
09.06.24
05.06.24
03.06.24

BERLIN
EXPRESS

23.04.24
16.04.24

01.06.24
02.06.24

BLANK
SAILING

AL ZUBARA

22.04.24
18.04.24

21.05.24
26.05.24
30.05.24
30.05.24
29.05.24
27.05.24
28.05.24
27.05.24
28.05.24
30.05.24
30.05.24
30.05.24
28.05.24
26.05.24
29.05.24

BERLIN
EXPRESS

23.04.24
16.04.24

03.06.24

13.06.24
13.06.24
13.06.24
15.06.24
19.06.24
15.06.24
13.06.24

BUSAN
EXPRESS

03.05.24
24.04.24

11.06.24
12.06.24

HMM
GDANSK

01.05.24
23.04.24

26.06.24

HMM
GDANSK

01.05.24
25.04.24

28.05.24
02.06.24
06.06.24
06.06.24
05.06.24
03.06.24
04.06.24
03.06.24
04.06.24
06.06.24
06.06.24
06.06.24
04.06.24
02.06.24
05.06.24

BUSAN
EXPRESS

03.05.24
24.04.24

17.06.24



Vessel ONE ONE HUMAN NYK BERLIN BUSAN

HAMBURG  OLYMPUS OLYMPUS VIRGO EXPRESS EXPRESS
ETS 30.03.24 05.04.24 12.04.24 21.04.24 23.04.24 03.05.24
Closing 26.03.24 01.04.24 08.04.24 17.04.24 17.04.24 26.04.24
DESTINATION
LOOP-2 Singapore (SIN)  29.04.24 05.05.24 12.05.24 21.05.24 22.05.24 02.06.24
- Pasir Gudang (PGU) 04.05.24 10.05.24 17.05.24 26.05.24 27.05.24 07.06.24
- Ho Chi Minh (SGN) 08.05.24 14.05.24 21.05.24 30.05.24 31.05.24 11.06.24
- Haiphong (HPH) 08.05.24 14.05.24 21.05.24 30.05.24 31.05.24 11.06.24
- Surabaya (SGN) 07.05.24 13.05.24 20.05.24 29.05.24 30.05.24 10.06.24
- Belawan (BLW) 05.05.24 11.05.24 18.05.24 27.05.24 28.05.24 08.06.24
- Semarang (SRG) 06.05.24 12.05.24 19.05.24 28.05.24 29.05.24 09.06.24
- Laem Chabang (LEC) 05.05.24 11.05.24 18.05.24 27.05.24 28.05.24 08.06.24
- Kuching (KCH) 06.05.24 12.05.24 19.05.24 28.05.24 29.05.24 09.06.24
- Chittagong (CGP) 08.05.24 14.05.24 21.05.24 30.05.24 31.05.24 11.06.24
- Cebu (CEB) 08.05.24 14.05.24 21.05.24 30.05.24 31.05.24 11.06.24
- Manila (MNL) 08.05.24 14.05.24 21.05.24 30.05.24 31.05.24 11.06.24
- Lat Krabang (LKR) 06.05.24 12.05.24 19.05.24 28.05.24 29.05.24 09.06.24
- Sibu (SIB) 04.05.24 10.05.24 17.05.24 26.05.24 27.05.24 07.06.24
- Jakarta (JKT) 07.05.24 13.05.24 20.05.24 29.05.24 30.05.24 10.06.24
Vessel CS CS CSCL PACIFIC  CS LIBRA

TAURUS UNIVERSE OCEAN
ETS 28.03.24 01.04.24 15.04.24 23.04.24
Closing 19.03.24 25.03.24 09.04.24 16.04.24.
DESTINATION
LOOP-1 Shanghai (SHA) 30.04.24 07.05.24 21.05.24 21.05.24
- Changzhou (CZX)
- Chengdu (CHD)
- Hangzhou (HGH)
- Lianyungang (LYK)
- Nantong (NAN)
- Suzhou (SUZ)
- Wenzhou (WNZ)
- Wuhan (WUH)
- Zhangjiagang (ZHG)
- Zhenjiang (ZHJ)
Vessel CC SAINT CC CC BENJAMIN APL APL

EXUPERY BOUGAINVILLE FRANKLIN VANDA TEMASEK
ETS 30.03.24 09.04.24 10.04.24 17.04.24 24.04.24
Closing 21.03.24 02.04.24 03.04.24 10.04.24 17.04.24
DESTINATION
Port Kelang (PKG) ** 03.05.24 15.05.24 19.05.24 26.05.24 02.06.24
West Port **
Vessel BLANK CS CS CSCL PACIFIC  CS LIBRA BLANK

SAILING TAURUS UNIVERSE OCEAN SAILING

ETS - 01.04.24 09.04.24 15.04.24 26.04.24 -
Closing - 22.03.24 30.03.24 06.04.24 16.04.24 -
DESTINATION

Xingang (HSK) = 09.05.24 17.05.24 24.05.24 07.06.24 =



AUSTRALIA / NEW ZEALAND

Vessel

ETS

Closing
DESTINATION
Sydney (SYD)
Melbourne (MEL)
Brisbane (BNE)
Adelaide (ADL)
Fremantle (FRE)

Vessel

ETS

Closing
DESTINATION
Auckland(AKL)
Lyttleton (LYT)
Wellington (WLG)

CONTI
CORTESIA

01.04.24
20.03.24

22.05.24
26.05.24
29.05.24
29.05.24
01.06.24

CC ANTOINE

MSC
JOANNA

05.04.24
27.03.24

26.05.24
30.05.24
02.06.24
02.06.24
05.06.24

BLANK

D. S. EXUPERY SAILING

30.03.24
25.03.24

26.05.24
29.05.24
31.05.24

MSC
TIANPING

12.04.24
03.04.24

02.06.24
06.06.24
09.06.24
09.06.24
12.06.24

CMA CGM

MSC
LISBON

19.04.24
10.04.24

09.06.24
13.06.24
16.06.24
16.06.24
19.06.24

BLANK

BOUGAINVILLE SAILING

10.04.24
03.04.24

09.06.24
12.06.24
14.06.24

MSC
JOANNA

26.04.24
17.04.24

16.06.24
20.06.24
23.06.24
23.06.24
26.06.24

CMA CGM
B. FRANKLIN

22.04.24
16.04.24

16.06.24
19.06.24
21.06.24

APL
MIAMI

03.05.24
24.04.24

23.06.24
27.06.24
30.06.24
30.06.24
03.07.24

APL
TEMASEK

01.05.24
25.04.24

23.06.24
26.06.24
28.06.24



PACKING STATION

GROUP 99 PACKING CENTRE

CPS

Conpac Port Service
Indiastrasse 5

20457 Hamburg

Tel.: + 49-40-7560 12 -134
Fax: + 49-40-75 60 12 -200

Receiving:
Monday - Friday: 06:00 a.m. - 02:00 p.m.

+++++++++ RECEIVING ONLY POSSIBLE WITH DELIVERY REFERENCE+++++++++

+++++++++ SUBJECTS TO CHANGES +++++++++ FURTHER DESTINATION

S ON REQUEST ++++++++++

*VESSEL = SCHIFF
*ETS = GEPLANTE SCHIFFSABFAHRT
*CLOSING = LADESCHLUSS/ LETZTER ANNAHMETERMIN

*DESTINATION

= EMPFANGSHAFEN

*PACKING STATION = PACKSTATION

GENERAL TERMS OF SHIPMENT

The sailing schedule and ports of call are subject to alterations. Carriage is covered by the terms and conditions of the issued Bill Of Lading.
Transhipment Points and Outports are in accordance with the Official Lines’ Schedules and are subject to change with/without prior notifi-
cation, and may/or may not be shown in this schedule!

Allgemeine Verschiffungsbedingungen

Anderungen des Fahrplans sowie die Bedienung einzelner Hafen bleiben vorbehalten. Die Verschiffungen erfolgen nach den jeweils giiltigen
Konnossementsbedingungen. Transith&fen fir indirekte Loschhafen richten sich nach der jeweils gliltigen Fahrplanfassung der beférdernden
Reederei. Anderungen vorbehalten!



INTERNATIONAL MEASUREMENTS

WEIGHT
gram

1
1000.00

28.3495
453.592

AREA

metre?

100
10000
0.8361
4046.9

VOLUME
cm?®
1

1000

28316.8
4545.96
3785.43

LENGTH
metre

1

1000.00
0.025399
0.304794
1609.34
0.914400

kilo-gram
0.001000
1

1000.00
0.028349
0.45359

are
0.01000
1

100
0.0084
40.469

m?
0.000001
1

0.001000
0.028317
0.004546
0.003785

kilometre
0.001000
1
0.000025
0.000304
1.60934
0.000914

kilo-ton
0.000001
0.001000
1
0.000028
0.000454

hectare
0.0001
0.0100
1

0.0001
0.4047

litre
0.001000
1000

1
28.3158
4.54596
3.78543

inch
39.3701
39370.1
1
12.0000
63360.0
36.0000

ounce
0.0035274
35.2740
35274.0

1

16.0000

square yard
1.1960
119.60
11960

1

4840

cubic foot
0.000035
35.3147
0.35316

1

0.16054
0.13368

foot
3.28084
3280.84
0.083333
1
5280.00
3.00000

pound
0.002204
2.204.62
2204.62
0.062500
1

acre

0.0002
0.0247
2.4711
0.0002

Eng.gallone
0.00022
219.970
0.21998
6.22882

1

0.83332

yard
1.09361
1093.61
0.27778
0.333333
1760.00
1

U.S.gallone
0.00026
264.171
0.26417
7.48048
1.20026

1

mile
0.000621
0.62137
0.000015
0.000189
1
0.000568



'g’ Sea Transport Alliance’

O NAVIS'

the cargo company

NAVIS SCHIFFAHRTS- UND SPEDITIONS- NAVIS BREMEN GMBH NAVIS SCHIFFAHRTS- UND SPEDITIONS-
AKTIENGESELLSCHAFT AKTIENGESELLSCHAFT
Am Wall 113, 28195 Bremen
Billhorner Kanalstr. 69, 20539 Hamburg T (0421)33548-0 Himmelfahrtsgasse 29, 09599 Freiberg (Sachsen)
T (040)78948-0 F (0421)323109 T (03731)352 93 und 352 94
F (040) 337895 F (03731) 352 95
WWW.NAVIS-AG.COM
WWW.NAVIS-AG.COM WWW.NAVIS-AG.COM
NAVIS SCHIFFAHRTS- UND SPEDITIONS- NAVIS HANNOVER GMBH NAVIS SHIPPING & FORWARDING BV
AKTIENGESELLSCHAFT
Anderter Str. 97, 30559 Hannover Sint-Michielstraat 1, 2000 Antwerpen
Hamburg Air Cargo Center (HACC) T (0511)740194-0 BELGIEN
Gebaude 393, 1. OG, Eingang A F (0511)740194-15 T +32(3)609526-0
Raum 1124 - 1128 F +32(3)609 526 -6
Weg beim Jager 200, 22335 Hamburg (Flughafen) WWW.NAVIS-AG.COM
T (040) 789 48 - 226 WWW.NAVIS-AG.COM

F (040) 789 48 - 547

WWW.NAVIS-AG.COM

CRETSCHMAR - NAVIS SEEHAFEN-
SPEDITION GMBH

CRETSCHMAR - NAVIS
ESPANOLA, S.L.

Reisholzer Bahnstr. 33, 40599 Diisseldorf
T (0211)7401-1282

LLA7AS F (0211)7401-1285

Seehafen-Spedition

C/ Quimica, 1y 3, Naves 10y 11

Pol. Ind. Sant Viceng, 08755 Castellbisbal (Barcelona)
SPANIEN

T +34(93)77241-57

WWW.NAVIS-AG.COM F +34(93) 77227 -41
WWW.CRETSCHMARCARGO.COM

WWW.NAVIS-AG.COM
WWW.CRETSCHMAR-SUED.COM

NOERPEL - NAVIS GMBH

N"E RPE L Dieselstr. 18, 87437 Kempten

T (0831)702-0

G ”‘Vls® F (0831)702-295

the cargo company WWW.NAVIS-AG.COM
WWW.NOERPEL.DE

Link zur Online-Segelliste:

SEGELLISTE EXPORT-SEE

Fir LCL-Sammelcontainer weltweit ab Hamburg

Maérz - April 2024 Sie kénnen diese Verdffentlichung auch
per E-Mail erhalten. Anmeldung hierzu
iiber das Kontaktformular unter

© Marz 2024 NAVIS AG. Alle Angaben gepriift, aber ohne Gewabhr. www.navis-ag.com/kontakt

Besuchen Sie Ihren Logistic Designer® im Internet:
WWW.NAVIS-AG.COM




